
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ОКТЯБРЬСКОЕ  
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 18.04.2025                                                                                                                              №54 
 
Об установлении особого 
противопожарного режима на 
территории муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского 
района 
 
 

 В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Владимирской 
области от 01.09.2023 № 634 «Об утверждении Порядка установления   особого 
противопожарного режима на территории Владимирской области», 
постановления администрации муниципального образования Вязниковский 
район от 18.04.2025 № 463 «Об установлении  особого противопожарного 
режима на территории Вязниковского района с 18.04.2025»  в целях  
предупреждения чрезвычайной ситуаций и происшествий в условиях 
повышенной пожарной опасности   п о с т а н о в л я ю: 

1.  Установить в границах муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района  особый противопожарный режим с 18.04.205 до 
принятия решения о его отмене. 

2. Запретить разведение открытого огня на полях, в лесах и в населенных 
пунктах. 

3. Организовать работу по пропаганде мер пожарной безопасности по 
предупреждению пожаров.    

4. Провести опахивание территорий по периметру объектов, в местах 
возможного перехода огня из лесных массивов и полей. При необходимости 
обеспечить ширину минерализованных полос (опашки) с учетом реальной 
опасности переноса огня в результате верховых пожаров, возможного падения 
горящих деревьев. 

5. Обратить внимание на состояние резервной техники, гидрантов, 
противопожарных водоемов и других мест забора воды, расположенных в 
населенных пунктах,   а также подъездных путей к местам забора воды.  



 

6. Довести до сведения юридических лиц и граждан информацию об 
установлении особого противопожарного режима на территории 
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района. 

7. Сотрудникам администрации, добровольных и общественных 
организаций провести разъяснительную работу с населением о требованиях 
пожарной безопасности в пожароопасный период и действиях в случае 
возникновения пожара, с распространением наглядного агитационного 
материала. 

8. Организовать силами местного населения и добровольных пожарных 
формирований патрулирование территорий населенных пунктов и 
прилегающих территорий.   

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
10.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава местной администрации                                                     Н.В. Исаева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 


